2021 年 12 月 10 日

各    位

会 社 名  凸版印刷株式会社

代表者名  代表取締役社長  麿 秀晴

（コード番号  7911  東証第一部）

 問合せ先  取締役常務執行役員財務本部長  黒部 隆

（電話番号 03-3835-5665）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上額確定及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年12月９日に「投資有価証券の売却及び特別利益計上の見込みに関するお知らせ」で公表して

おりますとおり、同日付の取締役会において当社保有の投資有価証券の一部を売却することを決議しておりまし

たが、その売却価格が決定されたことにより、投資有価証券売却益（特別利益）の計上額が確定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

また、これに伴い、2021年11月10日に公表しました連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せ

てお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却益の計上額確定について

（1） 売却投資有価証券      当社保有の上場有価証券 １銘柄

（2） 投資有価証券売却益    1,039 億円

（3） 売却日              2021 年 12 月９日

上記の投資有価証券の売却に伴い、2022年３月期第３四半期の個別決算及び連結決算において、投資有

価証券売却益を特別利益に計上いたします。

２．業績予想の修正について

（1） 2022 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,500,000 60,000 59,000 36,000 107.33

今回修正予想（Ｂ） 1,500,000 60,000 59,000 90,000 268.33

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― 54,000 －

増減率（％） ― ― ― 150.0 －

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
1,466,935 58,789 58,053 81,997 237.16

（2） 修正の理由

上記「１.投資有価証券売却益の計上額確定について」に記載のとおり、特別利益を計上することに加え、中

長期的な成長に向け、事業ポートフォリオ見直しに伴う構造改革費用を見込んでいることから、通期の連結業

績予想を修正することといたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づき作成したものであり、今後の様々な要因により当該予想値とは異なる結果となる可能性があります。

                                    以  上